
医 推 第 ３ ５ ３ ８ 号

令和４年１０月２７日

各医療機関の管理者 殿

岡山県保健福祉部医療推進課長

院内感染対策サーベイランス事業（JANIS）参加申込の

オンライン化について

保健医療行政の推進につきましては、平素から格別の御尽力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

このことについて、別添写しのとおり厚生労働省健康局結核感染症課情報管理係から事

務連絡がありましたのでお知らせします。

つきましては、ＪＡＮＩＳ参加申込については、令和４年１１月１５日（火）以降は、

原則、下記のとおり、オンラインにより各医療機関ごと実施していただくこととなりまし

たので、御留意願います。

なお、本通知につきましては、県のホームページに掲載しておりますことを申し添えま

す。

記

１ 開始日時

令和４年 11 月 15 日（火） 夕方頃よりオンライン申込受付開始

※ 以降は、紙による申請申込書の出力フォームがオンライン参加申込フォームに置

き換わります。

２ 申込方法

以下ＵＲＬから参加申込フォームを記入し、登録をお願いします。

＜JANIS「参加申込」URL＞

https://janis.mhlw.go.jp/participation/additionalform.asp

３ お問合せ先

JANIS ホームページにある「よくあるご質問」を御確認のうえ、お問合せフォームを

御活用ください。



＜JANIS「お問合せ」URL＞

https://janis.mhlw.go.jp/contact/index.html

※ 岡山県保健福祉部医療推進課及び厚生労働省では JANIS のオンライン申込につ

いて回答できません。、

４ 留意事項

別添令和４年１０月２６日付け、厚生労働省健康局結核感染症課情報管理係からの事

務連絡を御参照願います。

５ 県ホームページ

【岡山県保健福祉部からの医療安全情報等のお知らせ】

http://www.pref.okayama.jp/site/361/

【問 合 せ 先】

岡山県保健福祉部医療推進課医事班 横溝

〒700-8570 岡山市北区内山下2-4-6

TEL 086-226-7403 (内線3426)


